Система зовнішнього контролю за
господарськими операціями Збройних Сил України базується на Конституції України
(Конституція України, 1996), Бюджетному кодексі України (Бюджетний кодекс України,
2010), Законах України «Про Рахункову палату» (Закон України № 576-VIII, 2015), «Про
основні засади здійснення державного фінансового контролю в Україні» (Закон України
№ 2939-XII, 1993), «Про Збройні Сили України» (Закон України № 1934-XII, 1991) та
інших нормативно-правових актах.

З 28 серпня 2025 року відбулися фундаментальні зміни у правовому регулюванні
господарських відносин. Господарський кодекс України втратив чинність на підставі
Закону України «Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих
організаційно-правових форм у перехідний період та об'єднань юридичних осіб» (Закон
України № 4196-IX, 2025).

Результати внутрішнього аудиту використовуються органами зовнішнього
контролю при плануванні та проведенні власних контрольних заходів, що забезпечує
координацію контрольної діяльності та уникнення дублювання.

Стаття 9 Закону України «Про Збройні Сили України» (Закон України № 1934-XII,
1991) встановлює, що Збройні Сили України здійснюють свою діяльність на принципах
гласності, відкритості для демократичного цивільного контролю з боку суспільства.
Закон України «Про національну безпеку України» (Закон України № 2469-VIII, 2018)
визначає правові та організаційні засади здійснення такого контролю.